
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040200061

61

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 18/2020.
Nº Processo: 23122.000691/2020-12.
Pregão. Nº 17/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogar por mais 12
(doze) meses, o prazo de vigência contratual a partir de 01/04/2024 a 01/04/2025, bem
como suprimir o valor de R$ 11.179,34. Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025. Valor do
Termo Aditivo do Contrato: R$ 78.771,66. Data de Assinatura: 27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 55/2021.
Nº Processo: 23113.021420/2021-31.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 02.600.854/0001-34 - TIM BRASIL SERVICOS E PARTICIPACOES S.A. Objeto:
Prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) meses e majorar o valor em virtude de reajuste.
Vigência: 28/03/2024 a 27/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 71.534,40. Data
de Assinatura: 27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 23113.031436/2020-38.
Dispensa. Nº 9009/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Remanejamento sem alterações de valor. Vigência: 29/03/2024 a
31/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 335.755,33. Data de Assinatura:
29/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003473202472. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de
ração para uso na alimentação de ovinos para atender as necessidades da Universidade
Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/04/2024 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90025-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 02/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/04/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 01/04/2024) 154050-15267-2024NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL Nº 46, DE 1º DE ABRIL DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 2023.2

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto Presidencial de 10 de setembro de 2021, publicado no DOU n° 173, de 13 de setembro
de 2021, seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas no
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, objeto do Edital de Abertura nº 059/2023, de 07/11/2023, referente às vagas que tiveram o concurso realizado em 2 Etapas.

1. A relação segue na seguinte ordem: código de vaga e nome do candidato (em ordem de classificação). O resultado apresenta as notas finais da Prova Escrita (NPE), da Prova
Didática (NPD), da Avaliação de Títulos (NAT), da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa (NPDPP) e do Concurso e a classificação final dos candidatos (Ampla Concorrência: AC / Negros:
N / Pessoa com Deficiência: PcD).

. C I DA D E CURSO CÓDIGO DE VAGA I N S C R I Ç ÃO NOME COT A NPE NPD N AT NPDPP N OT A
FINAL

AC N PcD

. Araguaína Zootecnia 2023.2/PMS/0006 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

. Arraias Educação do Campo 2023.2/PMS/0007 37703 SIMONE BATISTA MAMEDE Negro 9,45 9,90 5,80 10,00 8,76 1º 1º -

. Arraias Educação do Campo 2023.2/PMS/0007 37962 THAYSSLLORRANNY BATISTA REINALDO AC 9,48 9,08 5,50 9,21 8,33 2º - -

. Arraias Educação do Campo 2023.2/PMS/0007 37804 CASSIA BETANIA RODRIGUES DOS SANTOS AC 8,97 9,74 4,40 9,96 8,21 3º - -

. Arraias Educação do Campo 2023.2/PMS/0007 37998 DANIEL BUSTAMANTE TEIXEIRA AC 9,52 9,94 1,80 10,00 7,79 4º - -

. Arraias Educação do Campo 2023.2/PMS/0007 38060 JONATHAS ADONIAS XAVIER Negro 8,75 7,88 1,10 5,17 6,04 5º 2º -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37854 KELLEN KAUANNE PIMENTA DE OLIVEIRA Negro 8,30 8,38 4,30 8,55 7,37 1º 1º -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37947 GILSON ARAUJO DE FREITAS Negro 7,00 8,68 5,50 8,46 7,35 2º 2º -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37786 MATHEUS MARTINS DAUDE AC 8,80 8,86 2,40 8,82 7,23 3º - -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37724 FERNANDA PASSARINI LOPES AC 9,06 7,31 3,30 7,09 6,81 4º - -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37901 ERNANE GERRE PEREIRA BASTOS AC 8,13 6,71 5,10 6,54 6,71 5º - -

. Gurupi Engenharia Florestal 2023.2/PMS/0009 37886 NATALIA DO COUTO ABREU AC 8,05 6,34 3,70 5,82 6,12 6º - -

. Gurupi Tecnologia em Agroindústria 2023.2/PMS/0010 37984 THAYSE CAVALCANTE DA ROCHA AC 8,11 8,21 4,50 8,60 7,32 1º - -

. Gurupi Tecnologia em Agroindústria 2023.2/PMS/0010 37832 RAFAELA ROCHA PINTO AC 7,33 7,71 4,50 8,04 6,85 2º - -

. Gurupi Tecnologia em Agroindústria 2023.2/PMS/0010 37925 ANA PAULA MIGUEL LANDIM AC 7,00 7,32 4,40 8,29 6,64 3º - -

. Gurupi Tecnologia em Agroindústria 2023.2/PMS/0010 37841 AFONSO HENRIQUE DA SILVA JUNIOR AC 7,50 7,17 2,80 7,71 6,26 4º - -

. Gurupi Tecnologia em Agroindústria 2023.2/PMS/0010 37973 NATALIA LIMA DE OLIVEIRA AC 7,11 6,37 4,30 5,29 5,92 5º - -

. Miracema Pedagogia 2023.2/PMS/0011 37935 PATRICIA MENEZES DOS SANTOS Negro 6,35 9,07 2,10 8,34 6,40 1º 1º -

. Miracema Pedagogia 2023.2/PMS/0011 37828 KATYA LACERDA FERNANDES AC 6,17 6,09 4,90 7,58 6,04 2º - -

. Palmas Arquitetura e Urbanismo 2023.2/PMS/0012 37708 ANA CARLA DE LIRA BOTTURA AC 7,72 8,63 5,80 6,92 7,40 1º - -

. Palmas Arquitetura e Urbanismo 2023.2/PMS/0012 37999 GIULIANA DE BRITO SOUSA Negro 8,78 7,04 4,80 6,42 6,91 2º 1º -

. Palmas Arquitetura e Urbanismo 2023.2/PMS/0012 37922 ALESSANDRA SOARES DE MOURA AC 7,17 6,17 3,90 5,58 5,81 3º - -

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 37731 KAROLINE DE OLIVEIRA SILVA AC 7,87 9,96 3,20 9,59 7,59 1º - -

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 38004 DANILO BEZERRA DE CASTRO PcD 7,23 9,42 3,70 9,00 7,27 2º - 1º

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 37710 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH AC 8,57 7,42 4,30 9,12 7,24 3º - -

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 37735 SIMEIA CARVALHO DE OLIVEIRA MARINHO AC 7,27 9,75 2,60 8,54 7,04 4º - -

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 37732 ANDRE DEMETRIO ALEXANDRE PcD 7,57 7,96 2,70 8,00 6,54 5º - 2º

. Palmas Ciências Contábeis 2023.2/PMS/0013 38025 WANDERSON MOURA DE CASTRO FREITAS AC 7,23 7,63 3,40 6,94 6,35 6º - -

. Palmas Ciências Econômicas 2023.2/PMS/0014 37694 VERONICA DE CASTRO LAMEIRA AC 8,58 8,86 4,70 9,06 7,77 1º - -

. Palmas Ciências Econômicas 2023.2/PMS/0014 37831 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO AC 7,41 8,28 5,60 9,30 7,51 2º - -

. Palmas Ciências Econômicas 2023.2/PMS/0014 37864 GUILHERME ZAMBALDE PORTELA CUSTODIO AC 8,13 8,74 3,50 8,75 7,25 3º - -

. Palmas Ciências Econômicas 2023.2/PMS/0014 37905 MARCELO DE BRITO BRANDAO AC 7,00 8,10 5,10 8,75 7,12 4º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37827 RAFAEL TUBONE MAGDALENO AC 9,10 10,00 6,20 10,00 8,78 1º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37690 MARCELLA DA COSTA MOREIRA DE PAIVA AC 9,33 9,92 5,60 10,00 8,68 2º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37687 RICARDO MARTINS SPINDOLA DINIZ AC 9,20 9,92 5,40 10,00 8,59 3º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37979 CAROLINA STANGE AZEVEDO MOULIN AC 9,31 10,00 3,20 10,00 8,10 4º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37972 EVA CRISTINA FRANCO ROSA DOS SANTOS AC 9,17 9,33 2,50 10,00 7,68 5º - -

. Palmas Direito 2023.2/PMS/0015 37748 VALCELIR BORGES DA SILVA AC 8,93 6,00 5,30 0,00 5,81 6º - -

. Palmas Enfermagem 2023.2/PMS/0016 37720 RAFAEL CLEISON SILVA DOS SANTOS Negro 8,42 8,09 6,70 9,46 8,05 1º 1º -

. Palmas Enfermagem 2023.2/PMS/0016 37721 LAURA BARBOSA NUNES AC 7,17 10,00 5,30 9,75 7,94 2º - -

. Palmas Enfermagem 2023.2/PMS/0016 37750 GIRLENE RIBEIRO DA COSTA AC 7,65 7,32 4,00 7,38 6,60 3º - -

. Palmas Engenharia Ambiental 2023.2/PMS/0017 37712 POLLIANA GOMES LOPES AC 8,20 9,42 4,10 9,42 7,73 1º - -

. Palmas Engenharia Ambiental 2023.2/PMS/0017 37845 THIAGO OLIVEIRA BANDEIRA Negro 8,94 7,92 4,70 8,13 7,45 2º 1º -

. Palmas Engenharia Ambiental 2023.2/PMS/0017 37688 DAYANE JULIATE BARROS AC 7,94 8,17 3,80 8,42 7,05 3º - -

. Palmas Engenharia Ambiental 2023.2/PMS/0017 37866 DENIS CARDOSO PARENTE AC 7,55 8,30 3,70 7,29 6,78 4º - -

. Palmas Engenharia Ambiental 2023.2/PMS/0017 37960 MELISSA BARBOSA FONSECA MORAES AC 7,95 8,38 2,60 7,63 6,70 5º - -

. Palmas Engenharia de Alimentos 2023.2/PMS/0019 37775 LAISA GOMES DIAS Negro 8,68 9,16 3,60 9,17 7,63 1º 1º -

. Palmas Engenharia de Alimentos 2023.2/PMS/0019 37701 JULIA TEIXEIRA DE PAULA AC 7,41 7,77 5,10 8,36 7,09 2º - -

. Palmas Engenharia de Alimentos 2023.2/PMS/0019 37780 LAURA ADRIANE DE MORAES PINTO AC 7,21 7,30 5,10 8,20 6,86 3º - -

. Palmas Engenharia de Alimentos 2023.2/PMS/0019 37757 LUCIANA RUGGERI MENEZES GOTARDO AC 7,08 7,24 5,10 7,04 6,63 4º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 37948 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA AC 9,54 9,58 4,90 8,84 8,29 1º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 38075 PAULO PHITAGORAS RODRIGUES DE SOUSA Negro 7,37 10,00 3,80 8,63 7,46 2º 1º -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 37990 ALISSON EDUARDO MAUL DE FARIAS Negro
PcD

8,83 9,92 2,40 7,67 7,38 3º 2º 1º

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 37763 ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS Negro 7,95 8,44 4,80 7,63 7,26 4º 3º -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 37927 EDVANE SILVA DOS SANTOS Negro 8,93 7,46 0,50 7,38 6,15 5º 4º -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0022 37926 MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS AC 8,75 7,38 0,60 7,54 6,12 6º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0023 37883 LETICIA DE JESUS PEREIRA AC 9,20 9,02 5,10 8,33 7,99 1º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0023 37991 DANILO RAFAEL DA SILVA MERGULHAO AC 9,10 9,23 4,80 8,42 7,97 2º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0023 37808 LUAN VICTOR DE SOUZA LUNA AC 8,73 9,29 4,60 9,42 7,97 3º - -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0023 38010 AMANDA FERREIRA DOS PASSOS Negro 8,70 9,78 2,70 9,39 7,63 4º 1º -

. Tocantinópolis Direito 2023.2/PMS/0023 37706 MARINA DE ALCANTARA ALENCAR AC 8,65 9,42 2,90 9,68 7,60 5º - -

2. O edital de Homologação do Resultado Final, referente aos códigos de vaga que tiveram o concurso realizado em 2 Etapas, está publicado de acordo com o art. 39 e o Anexo
III do decreto presidencial nº 9.739, de 28/03/2019.

3. Os candidatos com deficiência aprovados para a reserva de vagas, antes da nomeação, serão convocados para perícia médica, em atenção aos itens 4.10.7 e 4.10.8 do edital
de abertura do certame.

4. Permanecem inalteradas as demais condições publicadas nos Editais anteriores.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-02T02:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




